Cuenta Publica 201
Gobierno del Estad:

7
o de Jalisco (Poder Ejecutivo)

Gasto por Categoria Programdtica
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2017

Otros Subsidios

Desempefic de las Funciones

Provisién de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiznto y ev
Promocién y fomenta

Regulacién y supervisign

Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo

Operaciones ajenas

Compromisos

Obligaciones de

Subsidios: Sector Sacial y Privada o Entidades Federativas y Municipios

Sujetas a Reglas de Operacidn

Prestacion de Servicios Publicos

aluacisn de politicas publicas

Funcianes de [as Fuerzas Armadas (Unicamente Gablerno Federal]

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar I3 eficiencia institucional

Apoyo a la funcion piblica y al mejoramienta de la gestion

de resalucin jurisdiceional

Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de est:

Aportaciones a fondos de inwi

abilizacion

ersicn y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierna Federal)

Gaste Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipias

Costo financiero, deuda o apayos a deudores y ahorradores de 3 banca

| Adeudos de gjercicios fiscales anteriores

Total del Gasto

7,403,794,675

7,375,567,068
28,227,608
67,348,942,327
58,844,010,984
Q
1,289,933,604
1,955,780,803
1,344,842,705

0

22,628,829
3,891,745,401
5,586,168,383

5,134,471,377

451,697,106

o
116,703,675

58,241,257

58,462,418
0
0
0
0
0

6,506,000,949

6,506,000,943
11,670,712,421

2,291,580,470

0

100,923,903,000

-~
At
Sécretgri

o

Mtra. Maria Guadalupe Cid Escobedo

Directora General de Programacion,

I
. Héctor Rafael Pérez Partida
ode Planeacion, Administracian

218,853,735

324,167,344
5,313,609
4,419,242,671
-1,085,844

1]

-53,082
-237,866,199
-106,732,252

a

-1,608,966
4,766,559,014
946,774,089

959,510,256

-12,736,167

i
-67,351,208

-8,888,790
-58,462,418
o

a

a

o

a

-374,221,509

-374,221,509
2,965,414 304

-195,782,690

646,368,667

8,659,298,059

7,722,648,409

7,699,734,412
22,912,997
71,768,184,998
58,842,355,140
0
1,289,880,522
1,717.914,604
1,238,110,453

o

21,019,864
8,658,304,415
6,532,942,572

6,093,381,634

438,960,938

0
49,352,467

45,352,467

o o aa

6,131,779,440

6,131,779,440
14,636,126,725

2,095,797,780

646,368,667

109,583,201,058

7,722,635,974

7,699,721,977
22913997
71,304,457,443
58,842,979,500
a
1,289.882,937
1,717,104,292
1,238,111,383

¢

21,019,864
8,195,359,467
6,532,867,485

6,093,906,547

438,960,938

0
49,352,467

49,352,467

o o o e

6,131,779,440

6,131,779,440

14,636,126.725
2,095,797,780

646,368,667

109,119,385,983

QM

(L

Lic. Miguel Orlando Turriza Cuevas

Director General de Egresos

-
Dr. Hugo Alberto Michel Uribe
Subsecretario de Finanzas

—

\/F=DA

3
L.C.P. Veda Vargas Rangel
Encargadade la Direccian de

7,333,569,418

7,310,833,286
22,736,132
69,351,566,586
58,106,620,425
[
1,036,330,542
1,579,652,670
1,227,608,764
0

20,862,623
7,380,431,563
6,103,018,602

5,665,067,784

437,950,818

0
47,874,122

47,874,122

oo oo

6,131,779,440

6,131,779,440
14,602,494,584

1,935,862,493

646,368,667

106,152,533,913

Egresos
Concepta Ampliaciones/ Subejercicio
Maodificad o] ad Pagada
Aprobado Tustlons) o o evengado g
Programas 86,961,610,109 5,243,297,778 92,204,907,887 91,741,092,810 88,967,808,169 463,815,077

12,435

12,435
0
463,727,555
-24,360

0

2414
810,312
-930

0

0
462,944,348
75,087

75,087

463,815,077




